

TOWERBANK INTERNATIONAL, INC.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2020 A DICIEMBRE 2021
(En Miles de Balboas)

	2020	2021												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	48,269.10	3,722.37	3,323.33	3,674.83	3,542.71	3,737.79	3,567.65	3,701.92	3,756.19	3,625.34	3,666.99	3,519.37	3,637.29	43,475.79
Préstamos	45,286.02	3,557.53	3,163.91	3,523.10	3,402.20	3,592.73	3,423.51	3,552.59	3,601.27	3,479.40	3,524.02	3,388.47	3,508.45	41,717.18
Depósitos	272.66	8.21	7.40	8.17	8.22	7.83	8.75	8.62	8.60	8.18	8.99	7.97	8.33	99.28
Inversiones	2,710.41	156.62	152.02	143.57	132.29	137.24	135.39	140.71	146.31	137.76	133.99	122.93	120.52	1,659.34
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	30,096.44	2,254.26	2,019.89	2,215.76	2,113.08	2,181.95	2,148.41	2,205.89	2,146.39	2,024.65	2,053.71	1,937.56	2,011.44	25,312.97
Intereses Pagados	29,589.86	2,229.44	1,982.15	2,170.67	2,081.14	2,151.92	2,111.64	2,176.07	2,113.00	1,994.56	2,021.83	1,910.67	1,963.36	24,906.45
Comisiones	506.58	24.81	37.74	45.09	31.94	30.03	36.76	29.82	33.39	30.09	31.88	26.89	48.08	406.52
Ingreso Neto de Intereses	18,172.66	1,468.11	1,303.44	1,459.08	1,429.63	1,555.84	1,419.25	1,496.03	1,609.80	1,600.70	1,613.28	1,581.81	1,625.86	18,162.82
Otros Ingresos	3,699.43	194.97	250.21	535.02	307.72	301.40	286.92	249.95	350.31	273.05	362.26	273.45	414.66	3,799.91
Comisiones	2,174.29	156.90	218.27	195.64	184.91	247.03	206.84	193.98	273.12	204.95	220.13	220.81	333.32	2,655.89
Operaciones con Divisas	11.05	0.85	1.14	1.32	0.94	1.34	1.44	1.16	1.18	1.38	1.42	0.97	1.14	14.29
Dividendos	29.11	2.25	0.00	0.00	0.00	0.00	6.88	0.00	0.00	6.88	0.00	0.00	10.33	26.34
Otros Ingresos	1,484.98	34.97	30.80	338.07	121.87	53.03	71.75	54.80	76.01	59.83	140.71	51.67	69.87	1,103.39
Ingresos de Operaciones	21,872.09	1,663.08	1,553.65	1,994.10	1,737.35	1,857.24	1,706.16	1,745.98	1,960.11	1,873.75	1,975.54	1,855.25	2,040.52	21,962.74
Egresos Generales	17,084.68	1,352.69	1,278.68	1,545.42	1,374.35	1,969.43	1,440.57	1,516.93	1,508.04	1,518.38	1,568.67	1,633.35	1,930.50	18,637.03
Gastos Administrativos	10,754.51	742.16	713.43	732.53	696.06	708.28	706.96	749.22	735.70	695.57	718.77	823.46	1,030.93	9,053.08
Gastos Generales	2,266.26	382.76	331.84	483.63	433.71	159.96	474.57	502.95	501.94	527.80	545.57	523.08	607.25	5,475.07
Gastos de Depreciación	2,082.94	227.77	233.41	238.97	244.58	253.65	259.03	264.76	270.40	276.03	281.64	286.81	292.33	3,129.37
Otros Gastos	1,980.98	0.00	0.00	90.30	0.00	847.54	0.00	0.00	0.00	18.98	22.69	0.00	0.00	979.51
Utilidad antes de Provisiones	4,787.40	310.39	274.97	448.68	363.00	(112.19)	265.60	229.05	452.07	355.36	406.87	221.90	110.01	3,325.71
Provisiones por Cuentas Malas	2,015.73	168.48	168.08	147.11	172.32	4.71	8.98	93.26	70.05	115.63	42.82	82.84	74.37	1,148.66
Utilidad del Periodo	2,771.67	141.91	106.89	301.56	190.68	(116.90)	256.62	135.79	382.01	239.74	364.05	139.06	35.64	2,177.05